
 
UCHWAŁA NR LXIX/349/2023 

RADY GMINY TCZÓW 
z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego.  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca  
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. 
zm.), Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Tczów, 
zwanym dalej „Zespołem”. 

 
§ 2. 1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 

Wójtem Gminy Tczów, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

2. W celu zapewnienia uczestnictwa w pracach Zespołu kuratorom sądowym, Wójt Gminy 
Tczów zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego w Zwoleniu o wyznaczenie 
kuratora/kuratorów do prac w Zespole. 

3. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Tczów.  
4. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 
 
§ 3. 1. Wójt Gminy Tczów odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek; 
2) na pisemny wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem; 
3) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu; 
4) w przypadku gdy członek Zespołu przestanie pełnić funkcję, świadczyć pracę bądź utraci 

członkostwo w podmiocie, który wyznaczył członka do prac w Zespole. 
2. Po odwołaniu członka Zespołu, Wójt Gminy Tczów zwraca się do właściwego podmiotu 

o wskazanie nowego przedstawiciela do prac w Zespole, który następnie zostaje powołany  
w jego skład. 

3. Odwołanie i powołanie nowego członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta 
Gminy Tczów. 

 
§ 4. Traci moc uchwała Nr LXII/220/2010 Rady Gminy Tczów z dnia 27 października  

2010 r. w sprawie określenia i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów.  
 
 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

          Na oryginale podpisała  
Przewodnicząca Rady Gminy Tczów 

       Katarzyna Gleguła 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
W dniu 22 czerwca 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 535). 
Ustawą tą zmienione zostały m. in. przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) dotyczące powołania  
i odwołania, a także składu Zespołu Interdyscyplinarnego. Zmianie uległ także art. 9a ust. 15 
tej ustawy, tj. przepis upoważniający do wydawania przedmiotowej uchwały. 

W związku z powyższym za uzasadnione należy uznać podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 

          Na oryginale podpisała  
Przewodnicząca Rady Gminy Tczów 

       Katarzyna Gleguła 
 


